
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Hrabišín  
 

Zpravodaj únor 2018 

 

 

Vážení rodiče, 

byť se zima ještě nevzdává své vlády, prodlužující se dny předznamenávají brzký příchod jara. Věřím, 

že se na toto období všichni těšíte, zvláště po dlouhých zimních večerech, nekonečných plískanicích a 

neustále olověné obloze s častými mlhami. Pár týdnů si ještě musíme počkat, ale druhé pololetí 

školního roku už je realitou.  

Na konci ledna naši žáci obdrželi výpisy vysvědčení za pololetí první, a jak celkově dopadli, se dozvíte 

v následující tabulce. Máme za sebou lyžařský výcvik, plavecký výcvik, bruslení a další události. 

Nemůžu nevzpomenout na nejvýznamnější akce předvánočního období, kterými byly rozsvěcování 

vánočního stromu a již tradiční Vánoční jarmark. Ten svou návštěvností a připraveností navázal na 

předcházející jarmarky a já ještě jednou děkuji všem, kteří tuto akci připravovali a Vám všem, kteří 

jste se jej zúčastnili. I díky tomu jsme mohli vybrat téměř 33 000,- Kč. Část tohoto výdělku ve výši 

10.000,- Kč jsme zaslali obecně prospěšné společnosti Pomocné tlapky na výchovu asistenčních psů 

(http://www.pomocnetlapky.cz/cz/). Zbývající část ve výši necelých 23 000,-  Kč bude použita na 

zájmovou činnost žáků naší školy. 

A co nás čeká v nejbližší době? Za dveřmi je školní ples, který proběhne 23. února v Kulturním 

domě Hrabišín, na který Vás srdečně zveme. Žáci pod vedením paní učitelky Crhonkové a 

Korgerové pilují poslední kroky tanců, organizační tým v čele s paní Miroslavou Losovou ladí 

poslední detaily.  

 

http://www.pomocnetlapky.cz/cz/


2 

 

Pokračujeme v realizaci projektu v rámci výzvy 02_16_022 Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I, o kterém jsme Vás informovali ve zpravodaji 

na začátku školního roku. 

Vážení rodiče, přeji Vám i Vašim dětem krásné jarní měsíce a úspěšné 2. pololetí tohoto školního 

roku. A našim deváťákům mnoho úspěchů u přijímacích zkoušek na střední školy. 

Mgr. Zdeněk Hořava 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet 
výchovných 

opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. (1., 2.)  14 0 0 14 0 0 

III.  6 0 0 6 0 0 

IV.  14 1 5 8 0 0 

V.  4 0 3 1 0 0 

VI.  11 1 5 5 0 0 

VII.  13 2 3 8 0 0 

VIII.  7 1 3 3 0 0 

IX.  12 0 2 10 0 0 

Celkem - počet 151 81 5 21 55 0 0 

Celkem - % 100 53,64 29,41 13,91 36,42 0 0 

 

Mgr. Dana Kropáčová 

Přehled klasifikace školy po ročnících za 1. pololetí 2017/2018 

 

Ročník 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV 
SL
x NH Ø 1 2 3 

SL
x Σ O N Σ O N 

1. 8 3 5 7 0 0 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 7 0 0 0 110 110 0 13,75 13,75 0,00 

2. 13 12 1 13 0 0 0 84 7 0 0 0 0 0 0 0 1,08 13 0 0 0 226 226 0 17,38 17,38 0,00 

3. 17 8 9 12 5 0 0 104 24 7 1 0 0 0 0 0 1,30 17 0 0 0 319 319 0 18,76 18,76 0,00 

4. 19 11 8 13 6 0 0 117 42 10 2 0 0 0 0 0 1,40 19 0 0 0 647 647 0 34,05 34,05 0,00 

5. 11 7 4 7 4 0 0 77 23 8 2 0 0 0 0 0 1,41 11 0 0 0 378 378 0 34,36 34,36 0,00 

6. 23 12 11 12 11 0 0 185 102 30 5 0 0 0 0 0 1,55 23 0 0 0 1299 1299 0 56,48 56,48 0,00 

7. 23 10 13 10 11 2 0 181 75 43 18 5 0 0 0 0 1,73 23 0 0 0 991 991 0 43,09 43,09 0,00 

8. 20 6 14 5 15 0 0 135 99 54 15 0 0 1 0 0 1,83 20 0 0 0 1092 1092 0 54,60 54,60 0,00 

9. 17 7 10 7 9 1 0 141 39 42 13 3 0 0 0 0 1,73 17 0 0 0 751 751 0 44,18 44,18 0,00 

Celkem  151 76 75 86 61 3 0 1073 411 194 56 8 0 1 0 0 1,45 150 0 0 0 5813 5813 0 35,18 35,18 0,00 



3 

 

Kroužky ve 2. pololetí ŠR 2017/2018 

         Ve druhém pololetí budou pokračovat ve své činnosti následující kroužky: 

Den Čas Název Žáci Vedoucí 

Pondělí 13,15 - 14,15 Taneční  

6. - 9. do konce 

února 

 L. Crhonková,  

 V. Korgerová 

Pondělí 12,10 - 12,55 Pohybové hry 2. - 5.  L. Crhonková 

Úterý 13,15 - 15,00 Keramika 4. – 9.  M. Hořavová 

Úterý 12,10 - 12,55 Angličtina hrou  1., 2.  K. Němcová 

Úterý 13,15 - 14,15 Doučování Aj  4., 5.  I. Vamvakašová 

Středa 12,35 - 13,05 Flétny začátečníci oslovení žáci  J.  Březinová 

Středa 13,15 - 13,45 Flétny pokročilí oslovení žáci  J. Březinová 

Středa 11,15 - 12,00 Florbal I. 1., 2.  Z. Kamler 

Středa 12,10 - 12,55 Florbal II. 3. - 5.  Z. Kamler 

Středa 15,30 - 16,30 ICT pro dospělé  I.Vamvakašová 

Čtvrtek 13,15 - 14,10 Cvičení JČ/M  9.  P. Hrubá, Z. Kamler 

Čtvrtek 12,15 - 13,45 Čtenářský klub  1. – 5.  K. Němcová 

Pátek 13,10 - 14,10 Florbal III. 4. – 9.  Z. Kamler 

Pátek 13,00 – 14,00 Výtvarný 3. – 7.  K. Šulová 
 

   Mgr. Dana Kropáčová                                                                                          

Sport v 1. pololetí školního roku 2017/2018 

V průběhu 1. pololetí jsme se zapojili do řady sportovních soutěží, vypisovaných v rámci celoroční 

soutěže škol ve sportovní aktivitě. Nejúspěšnějším družstvem v tomto období se stali mladí šachisté z 

1. stupně. V sestavě Dan Šafář, Jakub Jírů, Josef Březina a Vít Halmich obsadili 2. místo v okresním 

přeboru škol v šachu čtyřčlenných družstev. Jejich starší kolegové z 2. stupně brali ve stejné soutěži 3. 

místo. Školu reprezentovali Denis Paškov, Jiří Krahula, David Gažar a Nicol Benešová. 

Okresního finále ve florbalu se ještě zúčastnilo družstvo mladších dívek a obsadilo cenné 3. místo. 

Hrála tato děvčata – Barbora Halmichová, Anna Boxanová, Adéla Topitschová, Nicol Glancová, Nicol 

Benešová, Karolína Hladilová, Adriana 

Körnerová a Zuzana Körnerová. 

Škola pořádala na podzim jeden z turnajů 

otevřeného krajského přeboru v rapid šachu. Ve 

čtyřech kategoriích hrálo celkem 74 hráčů. Z 

domácích se nejvíce prosadil Denis Paškov, který 

obsadil v kategorii do 14 let 4. místo. 

V tradičním lednovém termínu, ale kvůli 

nedostatku sněhu na netradičním místě (na 

Červenohorském sedle) proběhl lyžařský kurz 

pro žáky školy. Akce proběhla úspěšně za účasti 

48 lyžařů a snowboardistů.  

Díky tomu, že se nakonec sníh objevil i v nižších 

polohách, jsme mohli pro žáky uspořádat závody 

v běhu na lyžích. Tuto disciplínu si vyzkoušelo 40 žáků. V jednotlivých kategoriích byli nejrychlejší: 

dívky 1. stupeň – Adéla Topitschová, chlapci 1. stupeň – Jakub Jírů, dívky 2. stupeň – Štěpánka 

Körnerová, chlapci 2. stupeň – Jan Vitásek. 

Mgr. Zdeněk Kamler 



4 

 

Dějepisná olympiáda 

V měsíci listopadu proběhla na naší škole 

dějepisná olympiáda. V 9. třídě byli 

nejúspěšnějšími řešiteli Martin Boxan a Ondřej 

Hrubý, kteří postoupili do okresního kola do 

Šumperka. 17. ledna 46 nejlepších mladých 

dějepisců z okresu změřilo své znalosti z období 

První republiky. Ondra obsadil krásné 7. místo, 

postupuje do krajského kola, a Martin 18. Oběma 

chlapcům děkujeme za reprezentaci školy. 

Mgr. Pavla Hrubá 

 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

Dne 14. 2. se konala okresní soutěž v anglickém jazyce v Šumperku na Komíně. Soutěže se účastnili 

vždy dva nejlepší žáci z jednotlivých základních škol. Naši školu prezentovaly ve dvou kategoriích 

žačky Hana Šindlerová za kategorii II. A a 

Viktorie Dlouhá za kategorii I. A. Reprezentovaly 

naši školu velmi úspěšně. Hanka Šindlerová 

získala ve své kategorii vynikající 1. místo a 

Viktorka Dlouhá krásné 4. místo.  Soutěž se 

skládala z poslechu, z gramatického cvičení a 

z konverzace na dané téma. Soutěžící byli 

hodnoceni dvěma porotami. Našim dvěma 

úspěšným žákyním velmi gratulujeme! Hanka 

Šindlerová se v březnu zúčastní krajského kola, 

které se bude konat v Olomouci. V kategorii 

rodilých mluvčích nás bude reprezentovat také 

Haley Štěpánka Körnerová. 

Mgr. Jitka Macháčková 

Přednášky minimálního preventivního programu 

V prvním pololetí školního roku 2017/2018 proběhly na naší škole tyto preventivní programy:  

30. 10. 2017 v 6. ročníku Klima ve třídě. 

12. 1. 2018 v 5. ročníku Kouření a v 9. ročníku Rizikové sexuální chování. 

22. 1. 2018 v 6. ročníku Kyberšikana a 7. ročníku Poruchy přijmu potravy. 

Ve druhém pololetí proběhnou ještě další programy v 5. ročníku, 8. ročníku a v 1. – 4. ročníku.  

Všem přednášejícím, v rámci minimálního preventivního programu 2017/2018, za zajímavé informace 

děkujeme! 

Mgr. Kateřina Němcová 

Akce ZŠ 

Vánoční dílny 

Páteční den 8. prosince 2017 se již nesl v duchu Vánoc.  Celé dopoledne měly děti vánoční dílny. 

Školou voněl punč a již napečené perníčky. Za pomoci paní Berlínské a paní Koubkové si je děti 

ozdobily polevou. V jídelně „ U zelené jedle“ si děti vytvořily z větviček krásnou vánoční dekoraci, 

kterou si mohly odnést domů.  Kdo rád stříhá a lepí, ten si vyrobil vánoční přání, vánoční jmenovky, 

dekorativní kolíček nebo ozdobnou krabičku. Některé děti si vyzkoušely, jak ozdobit čajové lžičky 

pomocí hmoty Fima. Pro zájemce sportu byl v tělocvičně připraven turnaj ve stolním tenise. 

Dopoledne rychle uběhlo a všichni si ho náramně užili. 

Mgr. Jana Březinová 



5 

 

Vánoční jarmark 

V předvánočním čase, v pátek 8. prosince 2017, se na Základní škole v Hrabišíně konal již třetí 

vánoční jarmark. Na tuto akci se všichni organizátoři i zúčastnění opět velmi pečlivě připravovali a 

snažili se jarmark návštěvníkům znovu zpříjemnit. Stejně jako loni, tak i letos, žáci společně s učiteli 

vyráběli nejrůznější rukodělné výrobky a svým dílem opět přispěli také i rodiče. Velké poděkování 

patří především maminkám a babičkám, které pro jarmark napekly domácí cukroví. Všechny děti také 

nacvičovaly společné vystoupení a představilo se i několik sólistů.  

Den konání akce odstartoval vánočními dílnami, 

kde si žáci pod vedením učitelů mohli vyrobit 

například vánoční přání, dekoraci z chvojek – 

vánoční stromeček nebo nazdobit cukroví.  

Po skončení vánočních dílen ještě proběhla 

generální zkouška na večerní vystoupení před 

školou. Jakmile se děti rozešly domů, nastal 

největší shon a přípravy pro všechny pracovníky 

školy, kteří se snažili postarat o to, aby večer vše 

proběhlo hladce. Samotný jarmark byl zahájen 

v 16:30 před budovou školy. Účast byla stejně 

jako loni krásná a na pozvání našeho pana 

ředitele Hořavy dorazil dokonce i starosta města 

Šumperka a senátor, pan Zdeněk Brož. Program 

zahájil pan ředitel Hořava se svým vánočním poselstvím a ve stejném duchu k návštěvníkům 

promluvil také pan Brož. Poté následovalo pásmo vánočních koled a písní v podání žáků školy. 

Netradiční zpracování vánoční písně předvedla skupina žáků pomocí plastových perkusních nástrojů 

„Boomwhackers“, se kterými pracují v hodinách hudební výchovy. Představil se i školní kroužek 

flétny. Krásné vystoupení doprovázelo i několik sólistů - Nela Březinová a paní učitelka Jana 

Březinová na klavír, Štěpánka Körnerová zpěv a Ondřej Hrubý na trubku a klavír. Celé vystoupení 

řídily a organizovaly paní učitelky Jana Březinová a Veronika Korgerová.  

Poté se všichni pomalu přemístili do školy a 

vánoční jarmark propukl v plném proudu. 

Zaměstnanci školy společně s některými žáky a 

rodiči zajišťovali prodej nejrůznějších výrobků a 

pochutin ve vánočně vyzdobených učebnách, 

v jídelně se podávalo občerstvení, jako například 

punč, káva, čaj, párek v rohlíku a cukroví. Stejně 

jako minulý rok i letos se prodalo nejvíce zboží 

s vánoční tematikou, jako například krásně 

zdobené perníčky, nejrůznější ozdoby a dekorace, 

jmelí, dárkové taštičky apod. Návštěvnost našeho 

jarmarku nás opět velmi potěšila. Doufáme tedy, 

že každý ročník bude v něčem jedinečný a 

neopakovatelný a přitáhne další příznivce. Celý 

jarmark proběhl v krásné a sváteční atmosféře, za kterou bychom chtěli moc poděkovat všem, kteří se 

na akci podíleli – žákům, rodičům, návštěvníkům a pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 

školy. Část finančního výtěžku bude tentokrát věnována společnosti Pomocné tlapky, která se zabývá 

výcvikem asistenčních psů pro tělesně postižené a vodících psů pro nevidomé spoluobčany.  

Jsme rádi, že díky jarmarku můžeme alespoň málem pomoci těm, kteří to zrovna potřebují, a věříme, 

že ve stejné atmosféře se odehraje i další ročník této akce. 

Bc. Kristýna Zavadilová a Bc. Ivana Vamvakašová 



6 

 

Workshop afrického bubnování 

A opět k nám do školy zavítal pan Karel Cvrk 

z bubenické školy DUTETI. V pátek 15. prosince 

žáci druhého stupně si opět mohli užít hodinku 

bubnování na africké bubny Djembe.  Společně 

se naučili několik rytmů, které postupně 

spojovali v menší skladbičku. Protože děti byly 

moc šikovné, vyzkoušely si zahrát i těžší rytmy, 

které si zahrály i na velké bubny Dunduny. O 

týden později si bubnování užily děti z prvního 

stupně. Děti odcházely spokojené a už se těší na 

další návštěvu, která proběhne na jaře. 

       

           Mgr. Jana Březinová 

Lyžařský kurz 

V termínu od 8. ledna do 12. ledna 2018 uspořádala škola ve spolupráci s lyžařskou školou Ski School 

Loap lyžařský kurz pro žáky od první do deváté 

třídy. Akce se nakonec zúčastnilo 48 lyžařů a 

snowboardistů. Kvůli nedostatku sněhu v nižších 

polohách jsme jezdili na Červenohorské Sedlo. 

Mladí lyžaři si alespoň mohli vyzkoušet obtížnější 

lyžařský terén, ten jim ale nedělal žádné větší 

problémy. I úplní začátečníci na konci týdne bez 

problémů jezdili na vleku a bezpečně zvládli sjet 

celou sjezdovku. Vyrovnali se také s nástrahami 

počasí v nadmořské výšce nad 1000 metrů. 

Poděkování patří všem dětem za vzorné chování v 

průběhu celého kurzu a instruktorům za to, jak se 

dětem věnovali a co všechno je naučili. 

Mgr. Zdeněk Kamler 

Závody v běhu na lyžích 

Ve čtvrtek 25. ledna 2018 proběhly na školním hřišti závody v běhu na lyžích. Stihli jsme to na 

poslední chvíli, protože sníh tál před očima a po projetí jedné skupiny závodníků musela přijít ke slovu 

lopata a bylo nutné běžeckou stopu obnovovat. 

Přesto jsme tyto nepříznivé podmínky zvládli a 

své umění na běžkách si vyzkoušelo rovných 40 

žáků. Někteří z nich stáli na běžkách poprvé v 

životě. Na závěrečném vyhodnocení byli oceněni 

tři nejrychlejší běžci ve čtyřech kategoriích: 

 

a) dívky 1. stupeň – 1. Adéla Topitschová, 

2. Aneta Chlupová, 3. Barbora Halmichová 

b) chlapci 1. stupeň – 1. Jakub Jírů, 

2. Ondřej Štelc, 3. Pavel Ženčuch 

c) dívky 2. stupeň – 1. Štěpánka Körnerová, 

2. Eva Schönová, 3. Zuzana Urbanová 

d) chlapci 2. stupeň – 1. Jan Vitásek, 

2. Ondřej Hrubý, 3. Michal Janů. 

Mgr. Zdeněk Kamler 



7 

 

Bruslení 

 V letošním školním roce jsme vyzkoušeli 

novinku. Bruslení jsme přeložili až na měsíc únor. 

V prosinci máme spoustu akcí, v lednu je 

lyžařský výcvik, a proto jsme si bruslením 

v únoru prodloužili zimní sportovní sezónu. 

Všichni jsme si tuto změnu pochvalovali. Navíc 

jsme také jezdili na nově zrekonstruovaný zimní 

stadion. Pokaždé jsme se dočkali krásně upravené 

ledové plochy. Dětem se bruslení moc líbí a je 

pěkné vidět, jak starší pomáhají těm nejmenším 

prvňáčkům, kteří stojí na bruslích poprvé 

v životě. Ostatní žáci se zdokonalují ve svých 

krasobruslařských výkonech. Škola disponuje již 

asi 20 páry bruslí, které si můžou žáci za poplatek 

10 Kč na lekci vypůjčit. Letos nám tento počet párů nestačil, proto jsme ještě patery brusle dokoupili. 

Chtěla bych však touto cestou poprosit rodiče, že brusle rádi zapůjčíme, ale není v našich silách brusle 

brousit. Toto by si měli rodiče zajistit sami. 

       Mgr. Lenka Crhonková 

Vyrob si svůj zmrzlinový pohár 

Papír, nůžky, lepidlo, barvy, pastelky a fixy jsou běžnými pomůckami, které ve výtvarném kroužku 

s dívkami 3. až 7. třídy používáme. Někdy je to ale nuda. Proto jsme tyto běžně používané věci 

vyměnily za ovoce, šlehačku, čokoládu, oplatky a hlavně zmrzlinu a vytvořily jsme originální 

zmrzlinové poháry, které jsme si namíchaly podle své chuti. Předcházelo tomu tajné losování 

ingrediencí, které si poté dívky přinesly a nachystaly. Oslavily jsme tak konec prvního pololetí, 

načerpaly sílu do pololetí druhého a přivítaly nové členky našeho kroužku. Všechny jsme si náramně 

pochutnaly a určitě to nebylo poslední vyrábění takových dobrot. 

          Bc. Klára Šulová 

Akce ŠD 

Návštěva knihovny 

Jednou za měsíc navštěvujeme s dětmi ze školní družiny místní knihovnu. Tím dětem dáváme možnost 

seznámit se nejen s knihou, ale zároveň u nich nenásilnou formou podporujeme vztah ke čtení. 

V knihovně si mladší žáci listují v pohádkových knihách a dětských časopisech. Starší chlapci dávají 

přednost encyklopediím a dobrodružným knihám. Děvčata milují knihy o zvířatech, zejména koních. 

Vybrané knihy si děti mohou bezplatně zapůjčit domů, za což bychom chtěli místní knihovně velmi 

poděkovat. 

                                                                                                                            Věra Vitásková 

Akce MŠ                                                                                                                         

Pravěký školkový den 

I letos jsme se všichni v projektovém pravěkém 

vagonku podívali do dávné historie. Děti si na 

vlastní kůži vyzkoušely některé pravěké činnosti. 

Stavěly jeskyně a pravěká obydlí, lovily mamuty, 

zdobily praoblečení, vyráběly šperky, prakresby, 

budovaly ohniště a pasti. Při pravěkém dni také děti 

tančily pravěké tance a ochutnaly uvařeného 

uzeného mamuta. Děti si tento den opravdu užily a 

v maskách pračlovíčků jim to moc slušelo. 

Mgr. Marcela Vavřinová 



8 

 

Soutěž „Sjeď, jak umíš“ v naší školičce 

S prvním letošním sněhem jsme hned vyhlásili 

soutěž „Sjeď, jak umíš“.  

Děti předvedly nejrůznější odvážné variace 

sjezdu na všem, co jede na sněhu. Umístění na 

prvních třech místech bylo velice těsné. Nejvyšší 

stupeň 1. místo získal Jarda Rych, 2. místo 

obsadil Matýsek Hvížď a na 3. místě skončil 

Domča Oulehla. Nejlepší jízdu z malých dětí 

sjela Adélka Oulehlová.  

Blahopřejeme všem vítězům k odvážné jízdě.                                     

Mgr. Marcela Vavřinová      

 

CO NÁS V NEJBLIŽŠÍCH DNECH ČEKÁ: 

    

Výlet do Londýna 

Ve dnech 13. 3. – 17. 3. pořádá naše škola školní výlet do Londýna. Výletu se zúčastní celkem 44 žáků 

z naší školy. Doprovod jim dělají Mgr. Jitka Macháčková a Mgr. Jana Březinová. V Londýně 

navštívíme mnoho památek, jako je Big Ben, Tower Bridge, London Eye a mnoho dalších.  Projedeme 

se lodí po Temži, strávíme odpoledne ve Warner Bros Studios, kde se natáčel Harry Potter. Děti si 

zároveň procvičí anglický jazyk, protože budou ubytovaní v rodinách. Na výlet se všichni moc těšíme. 

        Mgr. Jitka Macháčková 

 

Zpracování a tisk Zpravodaje: Bc. Ivana Vamvakašová 


